文書 No.SYJ300-OMU0001-B
製 品 名 称
3ポート
ソレノイドバルブ
型式 / シリーズ / 品番
SYJ300,500,700 シリーズ
（パイロット弁 V100搭載）
No.SYJ300-OMU0001-B

してください。
●丸形コードの使用によりすっきりとした外観
品番表示方法
SY100-68-A-□
リード線長さ
無記号 300mm
6 600mm
10 1000mm
15 1500mm
20 2000mm
25 2500mm
30 3000mm
50 5000mm
カバー付コネクタ Ass’y／外形寸法
手配方法
プラグコネクタのコネクタなしの電磁弁の品番にカバー付コネク
タAss'yの品番を併記してください。
〈例1〉 リード線長さ2000mmの場合
SYJ312-5LOZ-M3
SY100-68-A-20
〈例2〉 リード線長さが300mm（標準）の場合
SYJ312-5LPZ-M3
              カバー付コネクタAss’yシンボル
※この場合、カバー付コネクタ Ass'yの品番の併記はいりません。
M8 コネクタについて
① M8コネクタタイプはIP65（保護構造）対応で塵や水に対して保護され
ています。ただし、水中での使用はできませんのでご注意ください。
使用するコネクタは弊社のリード線Ass'y（V100-49-1-□）または、日
本電気制御機器工業会規格：NECA4202（IEC60947-5-2）に準拠し
たFAセンサ用コネクタ（M8ねじ込み式3PINタイプ）を使用してください。
ただし、SYJ300のマニホールドに使用する場合は、必ずコネクタ外
径寸法が10.5mm以下のコネクタを使用してください。コネクタ外径が
10.5mm以上のものを使用すると干渉して取付けできませんのでご注
意ください。
② コネクタを取付ける場合は工具などを使用すると破損する場合があ
りますので、必ず手で確実に締付けてください。（0.4～0.6N・m）
③ コネクタケーブルに無理な力をかけると、IP65を満足できなくなりま
すので、30N 以上の力をかけないようご注意ください。
上記以外のコネクタを使用したり、コネクタの締付けが不十分で
すとIP65を満足できなくなりますのでご注意ください。
・リード線付コネクタの取付け方法について
注）コネクタケーブルを取付ける場合、方向性がありますので、弊社のコ
ネクタケーブル（V100-49-1□）を使用する場合はコネクタ部の矢印記
号をバルブ側の三角記号と合わせて取付けてください。
方向性を合わせず無理にねじ込んだ場合、ピンの破損などの故障の
原因となりますのでご注意ください。
■コネクタケーブルについて
・M8用のコネクタケーブルは、下記の手配方法を参照ください。
手配方法
① ソレノイドバルブとコネクタケーブルを同時に手配する場合
  （コネクタケーブルは同梱で出荷されます
（例1）ケーブル長さ300mmの場合
SYJ312-5W1ZE-M3
ケーブル取出しシンボル
SYJ Series
製品個別注意事項⑤
ご使用の前に必ずお読み下さい。
- 14 -
No.SYJ300-OMU0001-B
M8 コネクタについて
② コネクタケーブルのみ手配する場合
ケーブル長さ(L) 品番
300mm V100-49-1-1
500mm V100-49-1-2
1000mm V100-49-1-3
2000mm V100-49-1-4
5000mm V100-49-1-7
フラットケーブルマニホールド
●マニホールドバルブにおいて個々のバルブへの配線をプリント基板上
で行い外部からの結線はフラットケーブルによって一括して配線できる
ようにしたものです。